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Anlage 1 zu den Ergänzenden Bedingungen  

der Stadtwerke Steinfurt GmbH zur  

Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 

 

Preisblatt 

Stand:   01.10.2021 
 

 

Preise  
netto 

Preise 
brutto 

1.  Netzanschlusskosten   

- Hausanschlusskosten Gas pauschal gem. § 9 NDAV in 
Verbindung mit der Ergänzenden Bedingungen Ziffer 2  
bis 15 Meter DN 25 alleinige Verlegung 

 

1.680,00 € 1.999,20 € 

- Hausanschlusskosten Gas pauschal gem. § 9 NDAV in 
Verbindung mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 2  
bis 15 Meter DN 25 bei gemeinsamer Verlegung mit Wasser 
und Strom 

 

1.295,00 € 1.541,05 € 

- Hausanschlusskosten Gas pauschal gem. § 9 NDAV in 
Verbindung mit der Ergänzenden Bedingungen Ziffer 2  
bis 15 Meter DN 25, für Verdichtungsaktionen.  
Das Angebot gilt für alle Wohngebiete und Wohnhäuser, die 
vor 2005 gebaut wurden.  
 

999,00 1188,81 € 

- Hausanschlusskosten Gas pauschal gem. § 9 NDAV in 
Verbindung mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 2  
bis 15 Meter DN 50 alleinige Verlegung 

 

2.060,00 € 2.451,40 € 

- Hausanschlusskosten Gas pauschal gem. § 9 NDAV in 
Verbindung mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 2  
bis 15 Meter DN 50 bei gemeinsamer Verlegung mit Wasser 
und Strom  

 

1.610,00 € 1.915,90 € 

- für jeden weiteren Meter über 15 Meter gemäß § 9 NDAV  
in Verbindung mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 2 

 
      29,00 €       34,51 € 

- Netzanschlüsse über 50 m werden nach tatsächlichem 
Aufwand abgerechnet.  
 

  

- Baukostenzuschuss Gas gem. § 11 NDAV in Verbindung  
mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 1       pro KW 
 

      17,91 €       21,31 € 

- Vergütung für Eigenleistungen (Erdarbeiten) auf dem 
Anschlussgrundstück           pro Meter 
 

      10,00 €       11,90 € 
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Preise  
netto 

Preise 
brutto 

2. Inbetriebsetzungskosten 
  

- Inbetriebsetzungskosten Gaszähler gem. § 14 NDAV in 
Verbindung mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 4 
 

      52,00 €       61,88 € 

- Inbetriebsetzungskosten weitere Gaszähler gem. § 14 NDAV 
in Verbindung mit den Ergänzenden Bedingungen Ziffer 4 
 

      36,00 €       42,84 € 

3. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung  
und Wiederherstellung des Anschlusses und der  
Anschlussnutzung in Verbindung mit den Ergänzenden 
Bedingungen Ziffer 7 - 11 
 

  

- Mahnkosten 
 

  3,50 €   1)   

- Nachinkasso / Direktinkasso 
 

25,50 €   1)   

- Einstellung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 
 veranlasst durch Netzbetreiber 
 veranlasst durch Anschlussnutzer 
 

 
68,00 €   1)  

68,00 €  

 
 

80,92 € 

- Wiederaufnahme des Anschlusses / der Anschlussnutzung 
 

60,00 €  71,40 € 

- Demontage eines Zählers 
 

45,00 €  53,55 € 

- Die Stadtwerke Steinfurt GmbH behält sich vor, die tatsächlich 
entstandenen Kosten in Rechnung zu stellen. 
 

  

4. Umsatzsteuer 

  Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe  
  zum Zeitpunkt der Leistungsausführung. 
 
 1)   Die Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 
 

 


